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INCLINAÇÃO: 10%

3.
07

2.
4

5.
47

3.
07

2.
4

5.
47

0.15 1.7 0.03 1.2 0.03 1.86 0.17

0.15 4.82 0.17

0.
15

1.
61

0.
03

1.
7

0.
15

0.
15

3.
34

0.
15

0.15 2.95

3.1

0.
15

0.
35

0.
5

1.7

x
P8

2.10.9

0.
5

3.
64

5.14

0.
15

3.
84

0.
15

4.
14

Área: 16.00m²
P. Cerâmico

VEST. LOCAL

-2.17

CHUVEIRO

ARMÁRIO

BANCO H: 45 CM

D
IV

IS
Ó

R
IA

 D
E
 

G
R
A
N

IT
O

 H
: 

1
,8

0
 M

D
IV

IS
Ó

R
IA

 D
E
 

G
R
A
N

IT
O

 H
: 

1
,8

0
 M

1
2.

38
0.

45

0.450.950.45

0.
3

1.9 1.7

BI ATÉ O TETO EM
TODAS AS PAREDES

Bacia sanitária convencional
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Banco Articulado para Banho 45x70cm

Barra de apoio em L 70 x 70 cm

NOTA:

QUADRO DE ÁREAS E ESTATÍSTICAS VIDE PRANCHA 01-16

O

S

L

T
U

P
IN

A
M

B
A

S

A
V

E
N

ID
A

RUA GUARANIS

RUA ANTONIO DIAS

R
U

A
 I V

A
I

GINASIO DE ESPORTES

1

2

3

4

5

678
9

1011-A11-R

12

15
16

17
18

19

03

Tel.: (44) 3639-4057 (44) 9973-5458 (44) 8401-4168
End.: Avenida Rio de Janeiro, nº 4998, Zona 02
Cep. 87.501-370 - Umuarama-PR.
E-mail: apoioarquiteturaeengenharia@hotmail.com
Homepage: apoioarquitetura.com.br
Resp. Téc: Elson Henrique - CAU A95934-0

PRANCHA

DATA

ESCALA

CÓDIGO

PRANCHA

INDICADA

A1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

11/2024

ARQUITETO E URBANISTA - CAU A95.934-0

ELSON HENRIQUE CAMPOS BENTO

CONTEÚDO:

PROJETO/OBRA:

PROPRIETÁRIO:

LOCAL DA OBRA:

CNPJ nº : 75.798.355/0001-77

RESP. TÉCNICO:

APROVAÇÕES SITUAÇÃO

10-16
AV. TUPINAMBÁS ESQ. RUA GUARANIS, ANEXAÇÃO DAS DATAS NºS 1, 2, 3, 18, 19 E 17-A DA QUADRA Nº
03. INDIANÓPOLIS - PR. CEP: 87235-000

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES JOAQUIM LAVOS ANDRÉ

PROJETO ARQUITETÔNICO

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

PLANTA BAIXA EXECUTIVO, DETALHAMENTOS

ESCALA 1 : 50
    PLANTA BAIXA VESTIÁRIOS QUADRA     _

ESCALA 1 : 25
    DET. BANHEIROS     _

QUANTITATIVO DE JANELAS CONSTRUIR

CÓD QT COMPRIMENTO ALTURA
Altura do
peitoril DESCRIÇÃO

J6 1 2.2 1.15 1.1 Janela de enrolar balcão

J7 2 2.75 0.6 1.8
Janela simples de vidro

temperado

J8 2 2.5 0.6 2
Janela simples de vidro

temperado

J9 4 1.5 1 1.3
Janela simples de
alumínio e vidro

J10 2 1 0.6 1.8
Janela simples de vidro

temperado

QUANTITATIVO DE PORTAS E GRADIS CONSTRUIR

CÓD QT COMPRIMENTO ALTURA DESCRIÇÂO

P8 4 0.9 2.1
PORTA DE MADEIRA COM CHAPA METÁLICA

H: 40 CM
P9 3 2 2.2 PORTA CORTA FOGO
P10 8 0.7 1.6 PORTA METÁLICA P/ DIVISÓRIA
P11 4 0.9 1.6 PORTA METÁLICA P/ DIVISÓRIA
P12 6 0.8 2.1 PORTA DE MADEIRA

P13 1 2 2
PORTÃO DE CHAPA LISA FECHADA, DUAS

FOLHAS
V2 1 1.2 2.1 VÃO

ESCALA 1 : 50
    VISTA 3     _

ESCALA 1 : 25
    DET. VESTIÁRIOS     _
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